Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  ( п р о е к т )

от __.11.2022 №

р.п. Парфино

О внесении изменений в
муниципальную программу
Парфинского муниципального
района «Развитие регулярных
перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом в
Парфинском муниципальном
районе на 2020-2025 годы»

В соответствии с пунктом 3.5 раздела 3 Порядка принятия решений о

разработке муниципальных программ Парфинского муниципального района,

Парфинского городского поселения, их формирования, реализации и

проведения оценки эффективности, утверждённого постановлением

Администрации муниципального района от 31.12.2019 № 1031

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского

муниципального района «Развитие регулярных перевозок и багажа

автомобильным транспортом в Парфинском муниципальном районе на 2020-

2025 годы» (далее муниципальная программа):

1.1. Изложить Паспорт муниципальной программы в новой редакции:

«Паспорт

муниципальной программы

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

Комитет ЖКХ, строительства,

дорожного хозяйства и

благоустройства администрации

муниципального района   (далее

Комитет)

Соисполнители муниципальной

программы

нет

Цели муниципальной программы 1. Организация транспортного

обслуживания населения

муниципального района.

2. Повышение  безопасности

дорожного  движения при перевозке

пассажиров и улучшение качества

предоставления транспортных услуг

населению

Задачи муниципальной программы 1. Эффективное функционирование

пассажирского транспорта общего

пользования  на территории

Парфинского муниципального

района

2. Повышение  безопасности

дорожного  движения при перевозке

пассажиров и улучшение качества

предоставления транспортных услуг

населению

Подпрограммы муниципальной

программы*

нет

Сроки реализации муниципальной

программы

2020 -2025 годы

Объемы и источники

финансирования муниципальной

программы с разбивкой по годам

(тыс. руб.)

Объемы финансирования за счет

всех источников финансирования

35464,3 тыс. руб., в том числе по

годам реализации:

Бюджет муниципального района:

2020 год – 4660,7 тыс. руб.;

2021 год – 4924,7 тыс. руб.;

2022 год – 5621,7 тыс. руб.;

2023 год – 6079,5 тыс. руб.;

2024 год – 7088,9 тыс. руб.;

2025 год – 7088,9 тыс. руб.

Ожидаемые конечные результаты

реализации муниципальной

программы

Сохранение количества

действующих маршрутов в

Парфинском муниципальном

районе»;

1.2. Изложить Мероприятия муниципальной  Программы в следующей

редакции:

«Мероприятия муниципальной  Программы
№

п/п

Наименование  мероприятия

Исполнитель Срок

реали-

зации

Целевой

показатель

(номер

целевого

показателя из

   паспорта

муниципальн

ой

программы)

Источник

финансиро

вания

Объем финансирования

по годам (тыс. руб.):

2020

2021

2022

2023

2024

2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 «Развитие регулярных перевозок и багажа автомобильным транспортом в Парфинском муниципальном районе на 2020-2025

годы»
1. Задача 1. Эффективное функционирование пассажирского транспорта общего пользования  на территории Парфинского района

1.1. Организация регулярных

перевозок и багажа

автомобильным транспортом в

Парфинском муниципальном

районе

комитет  2020-

2025

годы

1.1

Бюджет

муниципа

льного

района

4660,7 4924,7 5621,7 6079,5 7088,9 7088,9

Всего по программе:

   Бюджет

муниципа

льного

района

4660,7 4924,7 5621,7 6079,5 7088,9 7088,9».

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального  района  в  информационно-телекоммуникационной  сети

«Интернет».

Проект подготовил и завизировал:
председатель комитета ЖКХ, строительства,
дорожного хозяйства и благоустройства
Администрации муниципального района                                       А.В. Залогин
Срок действия антикоррупционной экспертизы с 03.11.2022 по 10.11.2022 года

Приложение № 3
к муниципальной программе  Парфинского

муниципального района «Развитие регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Парфинском

муниципальном районе на 2020-2025 годы»

ПОРЯДОК
расчета значений целевых показателей муниципальной программы или

источники получения информации

«Развитие регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом в Парфинском муниципальном районе на 2020-2025 годы»

№ п/п

Наименование целевого

показателя, единица

измерения

Порядок

расчета

значения

целевого

показателя

Источник получения

информации,

необходимой для

расчета целевого

показателя

1 Количество действующих

маршрутов в Парфинском

муниципальном районе

 Муниципальный контракт

№0350300001921000058

от 29.11.2021 года

Приложение №8
к муниципальной программе  Парфинского

муниципального района «Развитие регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Парфинском

муниципальном районе на 2020-2025 годы»

ОБОСНОВАНИЕ-РАСЧЕТ

финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения
целевых показателей муниципальной программы

«Развитие регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Парфинском

муниципальном районе на 2020-2025 годы»

Цели и задачи в

соответствии со

Стратегией

социально-

экономического

развития

Парфинского

муниципального

района до 2030 года,

документами

стратегического

планирования

Парфинского

района

Наименование

мероприятия

Наименование

целевого

показателя

Обоснование-

расчет

финансовых

ресурсов,

необходимых

для

реализации

мероприятий

муниципально

й программы и

выполнения

целевых

показателей

муниципально

й программы

Год Потребность в финансовых ресурсах для реализации мероприятий

муниципальной программы и выполнения целевых показателей

муниципальной программы (по годам) (тыс. руб.)

Конечные

результаты

выполнения

значений

целевых

показателей

по годам

Всего

в том числе по источникам финансирования

Федераль

ный

бюджет

Област

ной

бюджет

Местные

бюджеты

Бюджеты

государственны

х

внебюджетных

фондов

Российской

Федерации

Другие

внебюджетн

ые

источники

Цель-
Количество

действующих
маршрутов в
Парфинском

муниципальном
районе
Задача-

Эффективное
функционирован

ие
пассажирского

Организаци
я

регулярных
перевозок и

багажа
автомобиль

ным
транспорто

м в
Парфинско

м
муниципаль

Количество
действующ

их
маршрутов

в
Парфинско

м
муниципаль
ном районе

Всего
189332 км

*32,11
руб/км

2023 6079,4 0,0 0,0 6079,4 0,0 0,0 Муницип

альный

контракт

транспорта
общего

пользования  на
территории

Парфинского
района

Новгородской
области

ном районе

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Постановление от                     №       .
(вид документа)

«О внесении изменений в муниципальную программу Парфинского

муниципального района «Развитие регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом в Парфинском муниципальном

районе на 2020-2025 годы»

Дата

поступления

на

согласование,

подпись

Наименование должности, инициалы

и фамилия руководителя с

которым согласуется проект

документа

Дата и номер

документа,

 подтверждающего

согласование или

дата согласования,

подпись

 Заместитель Главы администрации,

председатель комитета по

обеспечению деятельности

Администрации муниципального

района

 Ж.А. Абрамова

 Начальник отдела правовой и

кадровой работы

 И. В. Кучерова

 Председатель комитета финансов

Администрации муниципального

района

Е. В. Шмелева

 Заместитель  Главы администрации,

председатель комитета

экономического развития, сельского

хозяйства и природопользования

Администрации муниципального

района

Л. И. Иванова

 Заведующий отделом бухгалтерского

учета Администрации

муниципального района О. В.

Садчикова

                 УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

Постановление от                     №      .
(вид документа)

«О внесении изменений в муниципальную программу Парфинского

муниципального района «Развитие регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом в Парфинском муниципальном

районе на 2020-2025 годы»

№
п/п

Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган

исполнительной власти области и др.)

Количество
 экземпляров

1. Дело 2

2. Комитет ЖКХ 3

3. Комитет финансов  1

4. Управление экономического развития 1

 итого 7